

**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

**POLICY CHANGE**

Policy Change Number: 25-R1  
Policy Change Effective Date: 3/1/2017

Policy Number MAGL00001001-R1	Policy Dates 3/1/2017 - 3/1/2018
Company Recreation Risk Retention Group, Inc.	Named Insured United States Hang Gliding and Paragliding Association, Inc. PO Box 1330 Colorado Springs, CO 80901
<b>CHANGES</b>  Add Attached Endorsement(s):  Form RRRG 8108 - Additional Insured USHPA Chapter Endorsement - Rio Grande Soaring Association, Inc. - 41 Form(s) RRRG 8110 - Additional Insured - Designated Flying Site Landowner, for each Flying Site Landowner added by this policy change, together with any additional endorsement referenced in such form  <b>PREMIUM</b>  1 Chapter 5 Additional Insured Flying Site Landowner	



Dated: 5/26/2017

\_\_\_\_\_  
Authorized Representative

# THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

## ADDITIONAL INSURED USHPA CHAPTER ENDORSEMENT

In consideration for an additional premium, it is agreed that the organization shown on the below Schedule as an "Additional Insured USHPA Chapter" is an Additional Insured USHPA Chapter under SECTION V - WHO IS AN INSURED, Paragraphs 2 and 3, of This Insurance Policy.

The only activities of the Additional Insured USHPA Chapter that are "covered activities" under This Insurance Policy are the below Scheduled Insured Operations of the below Scheduled Additional Insured USHPA Chapter taking place at the below Scheduled Insured Locations only:

### SCHEDULE:

#### Additional Insured USHPA Chapter:

USHPA Chapter No.	41
Chapter Name	Rio Grande Soaring Association, Inc.
Mailing Address	5134 Thornton St, El Paso, TX 79932
Phone	(915) 726-2698
Email	hadrobinson@gmail.com
Website Url	www.rgsa.ino
Contact Name	Hadley Robinson
Entity Type	Corporation

#### Insured Operations:

All of the activities of the Additional Insured USHPA Chapter within the "Coverage Territory" as they relate to the sports of "hang gliding" and/or "paragliding" only. However, Insured Operations do not include any of the following:

1. Any activities and/or operations excluded from the definition of "Covered Activities" in the "Covered Activities - Defined" endorsement to This Insurance Policy.
2. Any activities of any member of the Additional Insured USHPA Chapter ("Chapter Member") where:
  - a. That Chapter Member is not a USHPA Member; and
  - b. The activity of that Chapter Member constitutes "participating in the sports of hang gliding or paragliding".

#### Insured Location(s):

Operations Site Name	Address or GPS	City	State
Franklin Mountains State Park - Agave Hill Launch	31.913033, -106.506967	El Paso	TX
Franklin Mountains State Park - Main LZ	31.910659, -106.519001	El Paso	TX
Franklin Mountains State Park - Lee's Lookout Launch	31.877933, -106.500250	El Paso	TX
Franklin Mountains State Park - Nelson's Launch	31.872852, -106.498522	El Paso	TX
Franklin Mountains State Park - North Mount Franklin Launch	31.902917, -106.493700	El Paso	TX

Franklin Mountains State Park - Alt Nelson's LZ	31.876043,-106.518821	El Paso	TX
Dry Canyon - HG Launch	32.927171, -105.885846	Alamogordo	NM
Dry Canyon - PG Launch	32.925986, -105.883702	Alamogordo	NM
Dry Canyon - LZ	32.928433, -105.945367	Alamogordo	NM

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE POLICY REMAIN UNCHANGED**

RRRG 8108 (0516001)

Policy Change Number 25-R1

**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

**ADDITIONAL INSURED - DESIGNATED FLYING SITE LANDOWNER ENDORSEMENT  
FOR ACTIVITIES OF DESIGNATED ADDITIONAL INSURED USHPA CHAPTER**

In consideration for an additional premium, it is agreed that SECTION V - WHO IS AN INSURED is amended to include as an Insured under Coverage A - BODILY INJURY AND PROPERTY DAMAGE LIABILITY, Coverage C - MEDICAL PAYMENTS and Coverage D - HANG GLIDING AND PARAGLIDING PARTICIPANT INJURY LIABILITY only, the person or organization shown on the below Schedule as an Additional Insured Designated Flying Site Landowner, but only with respect to the below Designated Additional Insured USHPA Chapter's "covered activities" and any USHPA Member's "covered activities" conducted on the Designated Flying Site premises for liability arising out of the use, occupancy or maintenance of the Designated Flying Site. The Additional Insured Designated Flying Site Landowner is not an Insured for "bodily injury" or "property damage" which occurs either in the course of or as a proximate result of any operations or activities conducted for hire or for any other compensation at the Designated Flying Site.

In addition, it is agreed that Coverage A Exclusion "gg. Liability arising out of ownership of land", does not apply to this Additional Insured Designated Flying Site Landowner.

**SCHEDULE:**

**Designated Additional Insured USHPA Chapter:**

Name: Rio Grande Soaring Association, Inc.

**Additional Insured Designated Flying Site Landowner:**

Name and Address: State of Texas, Texas Parks and Wildlife Dept., 4200 Smith School Rd., Austin, TX 78734

**Designated Flying Site:**

Flying Site Name and Location: *(address/GPS/map)* Franklin Mountains State Park - Agave Hill Launch: 31.913033, -106.506967 , El Paso, TX;  
Franklin Mountains State Park - Main LZ: 31.910659, -106.519001 , El Paso, TX;  
Franklin Mountains State Park - Lee's Lookout Launch: 31.877933, -106.500250 , El Paso, TX;  
Franklin Mountains State Park - Nelson's Launch: 31.872852, -106.498522 , El Paso, TX;  
Franklin Mountains State Park - North Mount Franklin Launch: 31.902917, -106.493700 , El Paso, TX;  
Franklin Mountains State Park - Alt Nelson's LZ: 31.876043,-106.518821 , El Paso, TX

**ADDITIONAL CONDITIONS AS STATED IN ATTACHED ENDORSEMENTS:**

None

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE POLICY REMAIN UNCHANGED**

**THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.**

**ADDITIONAL INSURED - DESIGNATED FLYING SITE LANDOWNER ENDORSEMENT  
FOR ACTIVITIES OF DESIGNATED ADDITIONAL INSURED USHPA CHAPTER**

In consideration for an additional premium, it is agreed that SECTION V - WHO IS AN INSURED is amended to include as an Insured under Coverage A - BODILY INJURY AND PROPERTY DAMAGE LIABILITY, Coverage C - MEDICAL PAYMENTS and Coverage D - HANG GLIDING AND PARAGLIDING PARTICIPANT INJURY LIABILITY only, the person or organization shown on the below Schedule as an Additional Insured Designated Flying Site Landowner, but only with respect to the below Designated Additional Insured USHPA Chapter's "covered activities" and any USHPA Member's "covered activities" conducted on the Designated Flying Site premises for liability arising out of the use, occupancy or maintenance of the Designated Flying Site. The Additional Insured Designated Flying Site Landowner is not an Insured for "bodily injury" or "property damage" which occurs either in the course of or as a proximate result of any operations or activities conducted for hire or for any other compensation at the Designated Flying Site.

In addition, it is agreed that Coverage A Exclusion "gg. Liability arising out of ownership of land", does not apply to this Additional Insured Designated Flying Site Landowner.

**SCHEDULE:**

**Designated Additional Insured USHPA Chapter:**

Name: Rio Grande Soaring Association, Inc.

**Additional Insured Designated Flying Site Landowner:**

Name and Address: City of Alamogordo, 1376 E Ninth St., Alamogordo, NM 88310

**Designated Flying Site:**

Flying Site Name and Location: Dry Canyon - LZ : 32.928433, -105.945367 , Alamogordo, NM  
(address/GPS/map)

**ADDITIONAL CONDITIONS AS STATED IN ATTACHED ENDORSEMENTS:**

None

**ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS OF THE POLICY REMAIN UNCHANGED**